
令和５年１０月２５日 

保護者の皆様 

堺市立殿馬場中学 校 

校長    新田 義政 

ＰＴＡ会長 住吉さおり 

厚生委員長 宮城 令夏 

 

秋も深まり日足が短くなりましたが、皆様方には変わらずご活躍のことと存じます。 

日頃は殿馬場中学校ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、このたび厚生委員会では、今年度のカルチャー教室について下記の通り開催します。 

 今年度は講師の先生をお招きして、ボールペンで書く美文字レッスンを行います。 

 年賀状やお礼状などの縦書きが難しいと感じるときはありませんか？今回は、先生のお

手本をもとに、アドバイスをいただきながら練習していきます。 

 ぜひお誘いあわせの上、お気軽にご参加ください。 

 

記 

日 時 ： 令和５年１１月２９日（水） 午後１時００分～ 

場 所 ： 殿馬場中学校 夜間棟２F 図書室 

講 師 ： 西山 佳奈子 先生 

      七道カルチャーセンター書道講師 

      日本習字漢字部８段位 

持ち物 ： スリッパ、ボールペン（ご自身の書きやすいペン） 

人 数 ： 先着１５名 

会 費 ： 無料 （ＰＴＡ会費より充当します） 

 

参加ご希望の方は、申込書を１１月６日（月）までに学校への提出をお願いいたします。 

 

   ✂ キリトリ ✂ 

参加申込書     １１月２９日（水）のカルチャー教室に参加します。 

（お名前のお手本を講師の先生に準備していただきますので、記入をお願いします） 

 

 

   年   組 生徒名                    

 

 参加者氏名                          


